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Działka pod muzeum 
szkuty kupiona

Prom Gassy – Karczew 
już nie popłynie

Prom definitywnie zakończył swoją działalność 20 września

\\\	 KONSTANCIN-JEZIORNA 

Przeprawa, która przez  
ponad dekadę łączyła brzegi 
Gassów i Karczewa, nie wróci 
już na wodę.

Z akończenie działalności promu 
dla mieszkańców powiatów piase-

czyńskiego i otwockiego oraz licznych 
turystów nie jest dobrą wiadomością. 
Przeprawa należała do najpopular-
niejszych atrakcji i jednocześnie prak-
tycznych rozwiązań komunikacyjnych  
w okolicy.
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Określono dokładne wymiary szkuty: długość – 31,2 m, szerokość maksymalna 
– 7,26 m, wysokość burt – 1,45 m

czytaj na str. 2

\\\	 CZERSK 

czytaj na str. 4
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\\\	 POWIAT 

Czy uda się stworzyć  
związek międzygminny,  
który będzie koordynował 
transport publiczny?

R adna gminy Piaseczno i sołtyska 
wsi Henryków-Urocze, Zuzanna 

Kownacka, zwróciła się z interpela-
cją dotyczącą możliwości utworzenia 
międzygminnej spółki, która zajęłaby 
się organizacją transportu pomiędzy 

Piasecznem, Tarczynem i Prażmo-
wem. W swoim piśmie podkreśliła, 
że rozwinięcie komunikacji na są-
siednie gminy, z wykorzystaniem 
nowej pętli w Henrykowie-Uroczu 
jako miejsca dogodnych przesiadek, 
znacząco poprawiłoby komfort życia  
mieszkańców.

W odpowiedzi na interpelację 
zastępca burmistrza Piaseczna, Ro-
bert Widz, poinformował, że obecnie 
prowadzone są rozmowy z gminami 
Tarczyn i Prażmów. Jak wyjaśnił, or-

ganizacja transportu planowana jest 
we współpracy z ZTM Warszawa oraz 
przy wsparciu środków z Funduszu 
Rozwoju Przewozów Autobusowych. 
Takie rozwiązanie nie wymaga tworze-
nia odrębnej spółki międzygminnej, a 
jedynie wspólnych ustaleń dotyczących 
tras i częstotliwości kursów.

\\\ Związek powiatowy?
Warto jednak zauważyć, że w po-

wiecie trwają rozmowy nad utworze-
niem związku dotyczącego transportu. 

Ma on być podobny do tego, który funk-
cjonuje w Otwocku. Inicjatorem takiego 
rozwiązania, jak przekazał nam Powiat 
Piaseczyński, jest zastępca burmistrza 
Tarczyna, Roman Guźniczak.

– Powiat zadeklarował chęć przy-
stąpienia do spółki, jednak wsparcie 
Powiatu byłoby wyłącznie finansowe 
– przekazała nam Joanna Krzyżewska 
z Biura Promocji Powiatu Piaseczyń-
skiego.

\\\ Piaseczno i Konstancin 
niezainteresowane?

Jak poinformował nas powiat – 
wszystkie gminy poza Piasecznem i 
Konstancinem-Jeziorną zadeklarowa-
ły zainteresowanie uczestnictwem w 
związku.

– Deklaracja przystąpienia powia-
tu do związku oznacza, że transport 
publiczny z dofinansowaniem z FRPA 
może być organizowany na terenie 
całego powiatu. W związku z tym nie 
ma potrzeby wstępowania Gminy 
Piaseczno do związku. Nasze potrze-

by transportowe realizujemy z ZTM, 
a ewentualne nowe linie, które będą 
organizowane przez związek powia-
towo-gminny, stanowić będą jedynie 
uzupełnienie oferty transportowej. W 
takiej sytuacji udział finansowy Gminy 
Piaseczno w kosztach funkcjonowania 
konkretnych linii będzie przedmiotem 
odrębnych porozumień – wyjaśnił wi-
ceburmistrz gminy Piaseczno Robert  
Widz.

Gmina Piaseczno czeka na konkret-
ne informacje, dotyczące finansowania 
linii. 

– W świetle dotychczasowych roz-
mów dotyczących udziału finansowego 
powiatu w kosztach funkcjonowania 
linii pomiędzy gminami, mamy nadzie-
ję na konkretne ustalenia kwot współ-
finansowania przez powiat tych linii. 
Dopiero na tej podstawie będziemy 
mogli podjąć decyzję o udziale finan-
sowym gminy w kosztach tych linii – 
dodał wiceburmistrz gminy Piaseczno 
Robert Widz.

Agnieszka Deja

Co z transportem lokalnym? 
Rozmowy gmin trwają
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\\\	 CZERSK 

Samorząd województwa 
mazowieckiego sfinalizował 
zakup działki w Czersku, 
gdzie powstanie muzeum 
średniowiecznej szkuty. Teren 
wraz ze wzgórzem zwanym 
Księżą Górą zostanie wkrótce 
przekazany Państwowemu 
Muzeum Archeologicznemu. 

W ładze Góry Kalwarii rozpoczęły 
prace nad uchwaleniem planu 

zagospodarowania przestrzennego 
dla tego obszaru. Zanim jednak ruszy 
budowa, przeprowadzone zostaną 
badania archeologiczne, a następnie 
ogłoszony zostanie konkurs architek-
toniczny na projekt muzeum i całego 
kompleksu. Samorząd oraz przedsta-
wiciele PMA, z dyrektorem Wojciechem 
Brzezińskim na czele, rozmawiali we 
wtorek 16 września w ratuszu o spo-

sobach przyspieszenia przygotowań 
i sprawnej realizacji przedsięwzięcia.

\\\ Historia niezwykłego  
odkrycia

Na pierwsze fragmenty szkuty na-
trafiono w latach 80. ubiegłego wieku 
w stawie wykopanym na prywatnej 
posesji. Szczegółowe badania przepro-
wadzono dopiero w 2009 roku, kiedy 
archeolodzy z Centralnego Muzeum 
Morskiego ustalili, że zachowane ele-

menty należały do potężnej jednostki 
rzecznej z przełomu XV i XVI wieku. 
Statek mierzył ponad 31 metrów dłu-
gości, miał 7,26 metra szerokości i 
burty wysokie na 1,45 metra. Został 
zbudowany około 1481 roku i użytko-
wany był przez następne trzy dekady.

Aby uchronić jego konstrukcję 
przed zniszczeniem, wrak przez lata 
spoczywał zalany wodą. Dopiero w 
2018 roku eksperci z Państwowego 
Muzeum Archeologicznego wydobyli 
elementy jednostki i przewieźli je do 
pracowni konserwatorskiej w Rybnie.

\\\ Kiedy zobaczymy szkutę?
Obecnie drewniane fragmenty 

statku są konserwowane i przygo-
towywane do rekonstrukcji. Według 
zapowiedzi dyrektora PMA pierwsze 
efekty prac będzie można oglądać za 
około 3 lata. Wtedy zrekonstruowana 
jednostka zostanie udostępniona w 
nowym muzeum w Czersku, które ma 
stać się jedną z najważniejszych atrakcji 
historyczno-turystycznych Mazowsza.

Dawid Grzelczak

Działka pod muzeum szkuty 
kupiona
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Wojciech Brzeziński, dyrektor Państwowego Muzeum Archeologicznego  
oraz Monika Gołębiowska, pełnomocniczka dyrektora wraz  
z przedstawicielami gminy Góra Kalwaria
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Jak poinformował nas powiat – wszystkie gminy poza Piasecznem  
i Konstancinem-Jeziorną zadeklarowały zainteresowanie uczestnictwem  
w związku
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\\\	 PIASECZNO 

Fundacja Leny Grochowskiej 
podpisała umowę z Gminą 
Piaseczno na 40-letnie 
użyczenie kamienicy  
przy ul. Nadarzyńskiej 1.

B udynek, który od lat stał pusty, 
zostanie poddany gruntownej 

rewitalizacji i zamieni się w miejsce 
o wyjątkowym charakterze – łączące 
funkcje mieszkalne i społeczne. Dzięki 
umowie gminy Piaseczno i Fundacji, 
niszczejąca zabytkowa kamienica w 
centrum miasta zostanie wyremonto-
wana i zyska nowe życie. W budynku 
powstaną m.in. mieszkania treningo-

we dla młodzieży opuszczającej pieczę  
zastępczą.

\\\ Dom ze wsparciem
W odnowionej kamienicy powsta-

ną mieszkania ze wsparciem dla osób 
zagrożonych wykluczeniem społecz-
nym. 

– Mieszkańcy otrzymają nie tylko 
bezpieczną przestrzeń do życia, ale 
także kompleksowe wsparcie specja-
listów w drodze do samodzielności. 
Każde mieszkanie zostanie wyposa-
żone w niezbędne sprzęty i udogod-
nienia, a mieszkańcy będą mogli liczyć 
na wsparcie pracowników socjalnych, 
psychologów i innych specjalistów – 
informuje Fundacja.

Model pomocy opiera się na wie-
loletnim doświadczeniu w pracy z 
osobami z niepełnosprawnościami, 
uchodźcami i osobami w kryzysie bez-
domności. Kluczowe jest połączenie 
bezpiecznego miejsca zamieszkania z 
możliwością rozwoju osobistego i za-
wodowego.

\\\ Rewitalizacja  
z poszanowaniem historii

Remont kamienicy zostanie prze-
prowadzony z zachowaniem jej zabyt-
kowego charakteru. Dzięki współpracy 
z Grupą Arche, która specjalizuje się w 
rewitalizacji historycznych obiektów, 
budynek odzyska dawną świetność, a 
jednocześnie zostanie dostosowany do 
współczesnych potrzeb.

Przestrzenie wspólne będą sprzy-
jały integracji i budowaniu więzi mię-
dzy mieszkańcami. Na parterze zapla-
nowano strefę aktywizacji społecznej i 
zawodowej, która będzie otwarta także 
dla mieszkańców Piaseczna.

\\\ Projekt dla miasta  
i mieszkańców

Jak podkreśla Fundacja, to pierw-
szy tego typu projekt w Piasecznie, 
łączący ochronę dziedzictwa z inno-
wacyjnym modelem wsparcia społecz-
nego. Fundacja Leny Grochowskiej rea-
lizuje go w ścisłej współpracy z Gminą 

Piaseczno oraz specjalistami zajmują-
cymi się rewitalizacją.

Celem inicjatywy jest nie tylko 
przywrócenie świetności zabytkowej 
kamienicy, ale też stworzenie prze-
strzeni, która stanie się integralną częś-
cią miasta – miejscem spotkań, rozwoju 
i wzajemnego wsparcia.

\\\ Umowa bez kosztów
Prace modernizacyjne rozpoczęły 

się na początku września. Warto dodać, 
że Fundacja Leny Grochowskiej otrzy-
mała od Gminy Piaseczno kamienicę w 
bezpłatne użytkowanie na 40 lat.

– Udostępnienie bezpłatnie nisz-
czejącego budynku było podyktowane 
troską o ochronę cennej historycznie 
zabudowy w centrum miasta. Gmina 
Piaseczno w ostatnich latach zrewita-
lizowała już kilka zabytkowych budyn-
ków, a przed nami kolejne duże wydat-
ki, choćby na budynek dawnej szkoły w 
parku miejskim. Takie przedsięwzięcia 
wymagają często wielomilionowych 
nakładów – wyjaśnia Joanna Ferlian-
-Tchórzewska, Rzecznik Urzędu Miasta 
i Gminy Piaseczno.

Agnieszka Deja

Kamienica przy Nadarzyńskiej odzyska blask?
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Prace modernizacyjne rozpoczęły się na początku września
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\\\	 GASSY 

Na trasach wzdłuż  
wału wiślanego znowu 
pojawiły się rozsypane 
pinezki. Celowo  
rozrzucane, stanowią  
poważne zagrożenie  
dla bezpieczeństwa 
rowerzystów. 

W ostatnich dniach ponownie 
zgłoszono przypadek rozsypa-

nia pinezek, tym razem na granicy Wól-
ki Dworskiej i Podłęcza. Pinezki były 
pomalowane na czarno i schowane w 
cieniu, żeby trudno je było zauważyć.

Straż miejska natychmiast reaguje 
na zgłoszenia i przekazuje sprawy po-
licji. Problem jest poważny, ponieważ 
przebite opony przy dużej prędkości 
mogą skutkować poważnym wypad-
kiem. Zdarzają się też szkody material-
ne sięgające kilkuset złotych.

\\\ Przebite opony,  
to „codzienność” kolarzy

Problem z celowym rozsypywa-
niem pinezek na drogach wzdłuż wału 
wiślanego narasta pomimo nagłaśnia-
nia sprawy i działań służb. Pinezki nie 
są tylko utrudnieniem technicznym – to 

realne zagrożenie dla zdrowia i życia 
użytkowników dróg, w tym licznej gru-
py amatorów kolarstwa z Warszawy 
i okolic.

Mieszkańcy apelują o czujność i 
odpowiedzialność – niemal codzien-
nie pojawiają się relacje o przebitych 
oponach i groźbie poważnych wypad-
ków. W jednym z ostatnich zgłoszeń, 
warszawianka opisuje weekendową 
wycieczkę, podczas której jej rodzina 
natknęła się na „gwoździki” na drodze, 
które uszkodziły kilka opon. Pomogło 
szybkie ostrzeżenie od innych rowe-
rzystów.

Według służb, takie zachowania 
są przestępstwem – celowe niszczenie 
mienia i stwarzanie zagrożenia w ru-

chu drogowym może skutkować nawet 
karą więzienia do 5 lat. Policja zachęca 
do zgłaszania każdego przypadku, aby 
zwiększyć szanse na wykrycie spraw-
ców i zapobiec kolejnym incydentom.

\\\ Eskalacja konfliktu
O problemie rozsypywanych pi-

nezek na drogach popularnych wśród 
rowerzystów pisaliśmy już wcześniej. 
Mimo upływu czasu i medialnego na-
głośnienia, konflikt na naszych lokal-
nych drogach nie tylko nie wygasa, ale 
wręcz eskaluje. Pinezki wciąż pojawiają 
się na trasach, a napięcie między użyt-
kownikami dróg rośnie.

Dawid Grzelczak

\\\	 ZGORZAŁA 

Rozpoczęły się konsultacje 
społeczne, dotyczące  
nazwy nowego ronda  
na skrzyżowaniu ulic Gołębiej 
i Storczykowej. Inicjatywa 
Gmina Lesznowola proponuje: 
„Rondo Prawa do Informacji”. 

W imieniu klubu Inicjatywa Gmina 
Lesznowola propozycję przed-

stawił radny Konrad Tkaczyk. Celem 
jest podkreślenie, że dostęp do rzetel-
nej informacji nie jest pustym sloga-
nem, lecz nieodłącznym elementem 
demokracji. Bez swobody zdobywania 
wiedzy niemożliwe byłoby korzysta-
nie z innych praw, takich jak wolność 
słowa czy prawo do udziału w życiu 
publicznym. Inicjatorzy podkreślają, że 
ochrona przed asymetrią informacyjną 
oraz pełen dostęp do danych to narzę-
dzia wzmacniające transparentność i 
zaufanie obywateli.

\\\ Symboliczne rondo  
obok szkoły

Nie bez znaczenia jest też lokaliza-
cja nowego ronda. W bliskim sąsiedz-
twie gmina planuje zakup działki pod 
budowę szkoły. To miejsce, gdzie mło-

dzi ludzie będą zdobywać umiejętność 
analizy i krytycznego myślenia oraz na-
uczą się, jak odpowiedzialnie korzystać 
z informacji. Zdaniem pomysłodawców 
zestawienie instytucji edukacyjnej z 
symbolem otwartości na wiedzę może 
zachęcić do działań na rzecz społecznej 
przejrzystości.

Prawo do informacji jest gwa-
rantowane przez Konstytucję RP i 
obejmuje zarówno dostęp obywateli 
do danych publicznych, jak i zadania 
władz w zakresie udzielania informa-
cji o ich działalności. Konrad Tkaczyk 
podkreśla, że Zgorzała jest miejscem, 
gdzie te zasady zostały wdrożone – 
działają tu repozytoria dokumentów, 
regularnie publikowane są materiały z 
posiedzeń sołectwa, a mieszkańcy ma-

ją dostęp do kanałów informacyjnych  
online. 

\\\ Ankieta  
i głos mieszkańców

Projektodawcy liczą, że lokalna 
społeczność przyjmie nową nazwę ja-
ko symbol zaangażowania w jawność i 
dialog. Każdy może wziąć udział w an-
kiecie udostępnionej online, wyrazić 
swoją opinię i zaproponować własne 
pomysły na nazwę ronda. Jeśli inicja-
tywa spotka się z poparciem, zostanie 
złożony odpowiedni wniosek do Rady 
Gminy Lesznowola. Mieszkańcy zdecy-
dują, czy Zgorzała stanie się pierwszym 
miejscem w Polsce z Rondem Prawa do 
Informacji.

Dawid Grzelczak

Problem pinezek nadal  
aktualny

Rondo Prawa do Informacji?
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Projektodawcy liczą, że lokalna społeczność przyjmie nową nazwę jako symbol 
zaangażowania w jawność i dialog
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Pinezki były pomalowane na czarno i schowane w cieniu, żeby trudno je było 
zauważyć

\\\	 KONSTANCIN-JEZIORNA 

Przeprawa, która przez  
ponad dekadę łączyła brzegi 
Gassów i Karczewa, nie wróci 
już na wodę.

Z akończenie działalności promu 
dla mieszkańców powiatów piase-

czyńskiego i otwockiego oraz licznych 
turystów nie jest dobrą wiadomością. 
Przeprawa należała do najpopular-
niejszych atrakcji i jednocześnie prak-
tycznych rozwiązań komunikacyjnych  
w okolicy.

Jak informowaliśmy przed waka-
cjami, właściciele promu długo wahali 
się, czy w ogóle uruchomić przeprawę 

w tym sezonie. Ostatecznie jednostka 
wróciła na Wisłę i – mimo problemów 
technicznych oraz rekordowo niskie-
go poziomu rzeki – kursowała aż do 
września.

\\\ Ostatni sezon
Prom, który przez jedenaście lat 

łączył karczewski i piaseczyński brzeg 
Wisły, zakończył swoją działalność 20 
września 2025 roku. 

– Uprzejmie informujemy, że prom 
Gassy–Karczew po 11 latach pływania 
zakończył kursy. Dziękujemy wszyst-
kim sympatykom i osobom, które przez 
lata korzystały z naszych usług – pod-
kreśla właściciel przeprawy, Jacek Jo-
powicz.

\\\ Szukali ratunku
Prom obsługiwała prywatna firma, 

która przez ponad 10 lat dbała zarów-
no o bezpieczeństwo pasażerów, jak i 
stan techniczny jednostki. Jednak od 
czasu pandemii przyszłość przeprawy 
co roku stawała pod znakiem zapyta-
nia. W ostatnich latach właściciele pro-

mu starali się przekazać jego obsługę 
samorządom. – Wysłałem pismo do 
Samorządu Województwa Mazowie-
ckiego z prośbą o rozważenie przeję-
cia przeprawy. Taką rolę mógłby pełnić 
na przykład Mazowiecki Zarząd Dróg 
Wojewódzkich – mówi w rozmowie z 
„Przeglądem” Jacek Jopowicz, współ-
właściciel jednostki. Na ich apel jednak 
nikt nie odpowiedział. Samorządy nie 
były zainteresowane podjęciem się te-
go zadania.

\\\ Głos mieszkańców
Wieść o zakończeniu kursów wy-

wołała falę komentarzy i wspomnień.
– Dziękuję za Państwa lata pracy. A 

co zwykli ludzie mogą zrobić, by Pań-

stwo jeszcze pływali? – napisała jedna 
z mieszkanek.

– Szkoda. Okoliczne gminy, po obu 
stronach Wisły powinny dofinansować 
i utrzymać tę przeprawę, masa ludzi z 
niej korzystała – zauważył inny użyt-
kownik.

– Szkoda bardzo. Przeprawiałam 
się u Was z rowerem – wspomina ko-
lejna osoba.

– Tak mi przykro… bardzo często 
korzystałam z Waszego promu, ta prze-
prawa była wspaniałą okoliczną atrak-
cją. Dziękujemy za te 11 lat.

– Trzymajcie się i dzięki za te 
wszystkie transporty.

– Bardzo dziękuję, że byliście z 
nami. Szkoda, że to już definitywny 
koniec.

– Bardzo żałujemy. Z serca dzięku-
jemy za 11 lat niezwykłej przeprawy.

Prom na stałe wpisał się w krajo-
braz naszej okolicy. Z pewnością bę- 
dzie go brakowało wielu mieszkańcom 
powiatu piaseczyńskiego.

Tekst i zdjęcia 
Agnieszka Jaskulska

Prom 
Gassy – Karczew  
już nie popłynie
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URZĄD MIASTA I GMINY PIASECZNO	  ul. Kościuszki 5, tel. 22 70 17 500, www.piaseczno.eu
P R O M O C J A

Rodzinny rajd rowerowy w Piasecznie 
z licznymi atrakcjami i nagrodami

Już w niedzielę, 28 września, mieszkańcy Piaseczna i okolic będą mieli okazję wziąć udział w Rajdzie  
Rowerowym organizowanym przez Gminę Piaseczno w ramach projektu „Mazowsze bez smogu”.

W trosce o klimat i zdrowie
Celem rajdu jest nie tylko integracja 

mieszkańców i promocja aktywnego stylu ży- 
cia, ale przede wszystkim zwrócenie uwagi 
na potrzebę ograniczania emisji spalin. Or-
ganizatorzy chcą pokazać, że rower to zdro-
wa, ekologiczna i przyjazna środowisku alter- 
natywa dla samochodu. Wydarzenie ma cha- 
rakter edukacyjny i wpisuje się w działania 
na rzecz poprawy jakości powietrza oraz 
budowania świadomości ekologicznej. Rajd 
jest organizowany w ramach projektu pn. 
„Mazowsze bez smogu” współfinansowa- 
nym z Europejskiego Funduszu Rozwoju Re- 
gionalnego w ramach Priorytetu II: „Fun-
dusze Europejskie na zielony rozwój Ma-
zowsza” Działania 2.1 „Efektywność ener-
getyczna” programu Fundusze Europejskie 
dla Mazowsza na lata 2021–2027.

Program pełen atrakcji
Rajd rozpocznie się na placu Piłsudsk-

iego w Piasecznie, gdzie od godziny 10:15 
prowadzone będą zapisy i wydawane pak-
iety startowe. O godzinie 11:30 uczestnicy 
wyruszą w 30 km trasę, by około godziny 
12:45 dotrzeć do „Wioski pod Kogutem”  
w Krępie. Tam na rowerzystów czekać będą 
warsztaty ekologiczne, gry i zabawy eduk-
acyjne dla dzieci i dorosłych. To doskonała 
okazja, by połączyć rekreację z nauką o eko- 
logii oraz ochronie klimatu. O godzinie 15:00  

grupa wyruszy w drogę powrotną, a zakoń- 
czenie rajdu zaplanowano na godzinę 16:15 
– również na placu Piłsudskiego.

Bezpiecznie i rodzinnie
Rajd jest imprezą rodzinną, w której mo- 

gą uczestniczyć zarówno dorośli, jak i dzie-
ci – najmłodsi pod opieką dorosłych. Udział  
w wydarzeniu jest bezpłatny, a organizato- 
rzy zadbali o bezpieczeństwo uczestników: 
kolumnę poprowadzi przewodnik rowerowy,  
a na trasie obecne będą odpowiednie służ- 
by zapewniające bezpieczeństwo uczestni- 
ków. Każdy rowerzysta otrzyma kamizelkę 
odblaskową.

Rajd ma być wydarzeniem otwartym  
i przyjaznym dla całej społeczności, także dla  
osób ze szczególnymi potrzebami. Dlatego  
każdy, potrzebujący dodatkowego wsparcia  
– np. pomocy technicznej lub asysty – mo- 
że zgłosić organizatorowi taką potrzebę 
wcześniej. Dzięki temu udział w imprezie  
będzie komfortowy dla wszystkich – nieza- 
leżnie od wieku czy sprawności uczestników.

Upominki i dodatkowe atrakcje
Na uczestników czekać będą nie tylko 

edukacyjne warsztaty, ale również konkursy 
z nagrodami. Na spragnionych większej  
porcji energii w „Wiosce pod Kogutem”, bę- 
dzie możliwość zakupienia pysznego obiadu.  
Całość wydarzenia ma sprzyjać wspólnemu  

spędzaniu czasu, integracji mieszkańców  
i budowaniu postaw proekologicznych.

Jak dołączyć?
Zapisy na rajd prowadzone są online na 

stronie internetowej z formularzem zgłosze-
niowym: www.wkreceniwklimat.pl.

Zapisać się będzie można także w dniu 
rajdu do godz. 11:15, w biurze zgłoszeń  
na placu Piłsudskiego w Piasecznie.

\\\	 JÓZEFOSŁAW 

W Józefosławiu powstała 
ścianka, na której legalnie 
można wykonywać graffiti. 
To inwestycja zrealizowana 
w ramach Budżetu 
Obywatelskiego Gminy 
Piaseczno.

I nauguracyjne spotkanie przy no-
wej ściance odbyło się w czwartek,  

18 września.

– Ściana będzie idealnym miejscem 
na tego typu twórczość, przede wszyst-
kim legalnym, gdzie młodzież będzie 
mogła konstruktywnie spędzać czas, 
rozwijając swoje umiejętności. Wybu-
dowanie ściany do malowania graffiti 
ma na celu upowszechnianie kultury 

street artu – napisano w projekcie, zło-
żonym do BO.

Ściana została ustawiona w są-
siedztwie skweru przy ulicy Cyranecz-
ki, na terenie popularnego placu zabaw 
„przy wierzbie”. Od teraz mieszkańcy 
będą mogli spróbować swoich sił w 
sztuce street artu, tworząc własne pro-
jekty w wyznaczonym i bezpiecznym 
miejscu. Jest to nie tylko miejsce, gdzie 
można dać wyraz własnej ekspresji.  
W ostatnich tygodniach w Józefosła-
wiu dochodziło do aktów wandalizmu,  

w tym pomazania tablic sołeckich. Być 
może dzięki ściance uliczni artyści będą 
mogli w końcu legalnie prezentować 
swoje dzieła, nie niszcząc przy tym 
wspólnej przestrzeni.

Agnieszka Deja

Legalne graffiti
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\\\	 LESZNOWOLA 

Gmina Lesznowola zapowiada, 
że podejmie rozmowy  
w sprawie zmiany trasy linii 
autobusowej L33. 

M ieszkańcy Nowej Woli i Zgorzały 
od dawna sygnalizują potrzebę 

optymalizacji przebiegu linii autobu-
sowej L33, kursującej na trasie PKP 
Jeziorki – Zamienie – Piaseczno. Obec-
nie po dojeździe do stacji PKP Jeziorki 
autobus kieruje się w pętlę przez ul. 
Dawidowską i Biegusa, co według 
mieszkańców jest mniej funkcjonalne.

\\\ Optymalny  
przebieg trasy

Radny Gminy Lesznowola Konrad 
Tkaczyk, złożył interpelację w sprawie 
linii L33. Radny wskazał, że bardziej 
optymalnym rozwiązaniem byłoby 
skierowanie autobusu ulicą Postępu, 
a w kolejnym etapie – także ulicą Stor-
czykową. Takie zmiany pozwoliłyby 
mieszkańcom Nowej Woli i Zgorzały 
na lepszy dostęp zarówno do stacji 
PKP Jeziorki, jak i do ul. Puławskiej. 
Dodatkowym atutem byłoby stworze-

nie przystanku na ul. Storczykowej, co 
poprawiłoby komunikację dla ok. 2-3 
tys. osób z rejonu ulic Wilgi i Kukułki.

\\\ Planowane  
rozmowy z ZTM

W odpowiedzi gmina Lesznowola 
poinformowała, że planuje rozmowy 
z Zarządem Transportu Miejskiego w 
Warszawie w sprawie optymalizacji 
trasy L33 poprzez zmianę przebiegu 
z ul. Biegusa na ul. Postępu. W kolej-
nym etapie możliwe jest wprowadze-
nie wariantu z ul. Storczykową, który 
wymagałby wybudowania nowego 
przystanku.

– Alternatywne warianty przebie-
gu linii L33 (ul. Postępu oraz ul. Postępu 
ze Storczykową) to nowe propozycje 

mieszkańców, a Gmina nie dysponuje 
analizami dotyczącymi wpływu tych 
zmian na czas przejazdu ani na liczbę 
pasażerów, którzy mogliby skorzystać 
z tych rozwiązań – przekazał w odpo-
wiedzi na wniosek radnego Konrada 
Tkaczyka, Marcin Szost, pierwszy Za-
stępca Wójta Gminy Lesznowola.

\\\ Musi być zgoda ZTM  
i współfinansowanie  
przez Piaseczno

Zmiana trasy wymaga również 
zgody ZTM i współfinansującej linię 
Gminy Piaseczno, a dodatkowo wiązać 
się będzie z kosztami wynikającymi z 
wydłużenia trasy.

Agnieszka Deja

Gmina rozważa korektę 
trasy L33
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\\\	 LESZNOWOLA 

Radny Gminy Lesznowola 
Wojciech Adynowski po raz 
kolejny zwrócił się do wójt 
z pytaniami dotyczącymi 
organizacji ruchu na ulicy 
Fabrycznej. Jak podkreśla, 
część zagadnień poruszonych 
w jego wcześniejszym 
zapytaniu nie została w pełni 
wyjaśniona i wymagają one 
doprecyzowania.

R adny zapytał m.in. o kryteria 
wprowadzenia ograniczenia 

prędkości do 40 km/h zamiast su-
gerowanych przez policję 30 km/h, 
rezygnację z progów zwalniających, 
terminy budowy przejść dla pieszych 
oraz przystanków autobusowych, a 
także o możliwość przeprowadzenia 
dodatkowych konsultacji społecz-
nych. Wątpliwości dotyczyły także 
egzekwowania ograniczeń prędkości, 
notorycznego przekraczania dozwo-
lonej szybkości przez kierowców, a 
także ograniczenia ruchu pojazdów  
ciężarowych.

W odpowiedzi, przygotowanej 
przez zastępcę wójta Marcina Szosta, 

gmina podtrzymała decyzję o wprowa-
dzeniu strefy ograniczonej prędkości 
do 40 km/h, bez dodatkowych analiz 
czy pomiarów. Jak wskazał wicewójt, 
gmina przygotowała inne rozwiązania 
na ul. Fabrycznej:

– Gmina planuje wprowadzenie na-
stępujących rozwiązań: zakaz wyprze-
dzania na całej długości ul. Fabrycznej, 
wprowadzenie strefy ograniczenia 
prędkości i skrzyżowania równorzęd-
ne, które w znacznym stopniu powinny 
wpłynąć na spowolnienie ruchu – prze-
kazał Marcin Szost.

\\\ Bez progów
Montaż progów zwalniających zo-

stał odrzucony ze względu na utrudnie-
nia dla pojazdów ratowniczych.

– Progów nie można, bo ustawa, 
bo odległości. Ok. Ale dlatego miesz-
kańcy proponowali szykany. I tu jest 
perełka: mieszkańcy chcieli, Policja 
sugerowała i wspierała, ale nagle po-
jawili się … strażacy (zarówno PSP 
i OSP) podobno napisali, że progi 
zwalniające i szykany spowalniają im 
dojazd. Więc… szykan nie będzie. A że 
kierowcy lecą tu nawet 160 km/h? Spo-
kojnie – wprowadzimy zakaz wyprze-
dzania i skrzyżowania równorzędne. 
Bo przecież jak wszyscy wiemy: znak 

zakazu = gwarancja bezpieczeństwa 
– napisał gorzko w podsumowaniu 
odpowiedzi urzędu radny Wojciech  
Adynowski.

\\\ Przejścia  
dla pieszych

Odnosząc się do kwestii przejść 
dla pieszych, urząd poinformował, że 
każde z nich będzie wymagało doku-
mentacji projektowej i zabezpiecze-
nia środków w budżecie, co zostanie 

poddane pod obrady komisji rady  
gminy. 

– Jest światełko w tunelu, bo na 
najbliższym posiedzeniu komisji go-
spodarczej jest wniosek o wpisanie do 
budżetu środków niezbędnych dla tego 
zadania. To jeszcze potrwa – należy się 
spodziewać efektu w przyszłym roku, 
ale tu jest POSTĘP – zauważył w pod-
sumowaniu odpowiedzi w mediach 
społecznościowych radny Wojciech 
Adynowski.

W sprawie przystanków szkolnych 
wicewójt wyjaśnił, że wyznaczono 
pięć lokalizacji, wykonano perony oraz 
oznakowanie pionowe i poziome.

W odpowiedzi na zapytania radne-
go przypomniano także, że w kwietniu 
odbyło się spotkanie z mieszkańcami 
dotyczące organizacji ruchu na ul. Fa-
brycznej, a gmina nie planuje kolejnych 
konsultacji. W zakresie egzekwowania 
prędkości wskazano, że zadanie to na-
leży do kompetencji policji, do której 
należy zgłaszać wszelkie przypadki 
przekroczeń. Gmina zapewniła, że 
wielokrotnie występowała do Komen-
dy Powiatowej Policji w Piasecznie z 
prośbą o wzmożone kontrole.

Jednocześnie urząd poinformował, 
że na ul. Fabrycznej zostanie wprowa-
dzone oznakowanie zakazujące wjazdu 
pojazdom ciężarowym o masie powy-
żej 3,5 tony (z wyjątkiem obsługi po-
sesji).

Radny Wojciech Adynowski pod-
kreśla, że sprawa organizacji ruchu na 
ul. Fabrycznej jest kluczowa z punktu 
widzenia bezpieczeństwa mieszkań-
ców, zwłaszcza dzieci, osób starszych 
i korzystających z komunikacji pub-
licznej.

Tekst i zdjęcie Agnieszka Deja

Wróciła dyskusja na temat Fabrycznej

Gmina podtrzymała decyzję o wprowadzeniu strefy ograniczonej prędkości  
do 40 km/h, bez dodatkowych analiz i pomiarów

\\\	 BANIOCHA 

Oficjalnie otwarto 
wyremontowaną filię 
Samodzielnego Publicznego 
Zakładu Opieki Zdrowotnej  
w Baniosze.

Przychodnia w Baniosze należy 
do sieci placówek obsługiwa-

nych przez SPZOZ Góra Kalwaria, 

które realizują nie tylko podstawową 
opiekę, ale także programy profilak-
tyczne. Nowoczesne wnętrza przy-
chodni będą służyć mieszkańcom, 
zapewniając lepsze warunki obsługi  
medycznej.

Nowoczesne wnętrza przychodni 
oferują pacjentom wygodniejsze wa-
runki korzystania z usług medycznych. 
Modernizacja objęła gabinety lekarskie, 
poczekalnie, zaplecze medyczne i prze-
strzenie dla pacjentów. Dzięki temu 
mieszkańcy Baniochy mogą liczyć na 
wyższy standard obsługi oraz lepsze 
warunki leczenia.

– Dziękujemy wszystkim, którzy 
przyczynili się do realizacji tego ważne-

go projektu dla naszej lokalnej społecz-
ności - podsumowali przedstawiciele 
gminy. Rozwój placówki jest krokiem w 
podnoszeniu standardów opieki zdro-
wotnej na terenie gminy Góra Kalwaria.

Dawid Grzelczak

Przychodnia  
już działa

\\\	 KONSTANCIN-JEZIORNA 

Modernizacja DW 721  
na odcinku Piaseczno  
– Konstancin-Jeziorna  
wchodzi w kluczową fazę.  
Trwają roboty brukarskie   
oraz przygotowania  
do ułożenia ostatniej  
warstwy asfaltu.

Na całej długości inwestycji wyko-
nano już nową nawierzchnię aż 

do warstwy wiążącej, co pozwala na 
swobodny przejazd kierowców. Jak 
poinformował na Mazowiecki Zarząd 
Dróg Wojewódzkich, aktualnie prowa-
dzone są roboty brukarskie, budowa 
instalacji oświetlenia oraz prace wy-
kończeniowe. W dniach 19-23 wrześ-
nia prowadzone były prace związane 
z układaniem warstwy konstrukcyjnej 
nawierzchni asfaltowej na odcinku 
między ulicą Kołobrzeską a ulicą Sko-
limowską.

\\\ Ścieżki rowerowe  
i oświetlenie

W najbliższym czasie wykonaw-
ca planuje ułożenie ostatniej war-
stwy jezdni, czyli warstwy ścieralnej. 
Równolegle będą kontynuowane ro-

boty brukarskie oraz prace związane 
z przebudową i budową sieci. Po ich 
zakończeniu przyjdzie pora na wyko-
nanie nawierzchni dróg dla rowerów. 
W kolejnych miesiącach realizowane 
będą także montaż słupów oświetle-
niowych, prace wodno-kanalizacyjne, 
instalacja odwodnienia liniowego, ro-
boty teletechniczne i energetyczne, a 
także budowa zjazdów indywidualnych 
i publicznych.

\\\ „Tymczasowe” latarnie
Niedawno pisaliśmy o problemie 

części mieszkańców, którzy przez in-
westycję borykają się z brakiem oświet-
lenia ulicznego. Jak podaje Mazowiecki 
Zarząd Dróg Wojewódzkich, tymcza-

sowe oświetlenie na ulicach bocznych 
ma zostać uruchomione do połowy 
października. Na głównym ciągu drogi 
oświetlenie powinno działać od drugiej 
połowy grudnia, choć uzależnione jest 
to od podpisania przez gminę umowy 
przyłączeniowej i dystrybucyjnej.

\\\ Wyprzedzają  
harmonogram

Według rzeczniczki prasowej 
MZDW Moniki Burdon, rzeczywiste 
zaawansowanie inwestycji znacznie 
wyprzedza harmonogram, co pozwala 
patrzeć z optymizmem na dalszy prze-
bieg prac.

Agnieszka Deja

Prace na wojewódzkiej 721 
coraz bliżej zakończenia
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– Jako dendrolog oceniam stan zdro-
wotny drzew i przygotowuję ekspertyzy 
dla samorządów, inwestorów czy osób 
prywatnych. Moje opinie są ważne, bo 
pomagają podejmować decyzje z posza-
nowaniem natury, a jednocześnie umoż-
liwiają realizację planów budowlanych 
– podkreśla Łyszcz.

Nowoczesna diagnostyka nie opiera 
się już wyłącznie na obserwacji. – Korzy-

stam z tomografu akustycznego, metody 
obciążeniowej i innych narzędzi, które 
pozwalają ocenić kondycję drzewa z wy-
soką dokładnością. Dzięki temu można 
przewidzieć ryzyko, zapobiec złamaniom 
czy chorobom – wyjaśnia ekspert.

Dlaczego warto? Bo drzewa są nie tylko 
częścią krajobrazu, lecz także świadkami 
historii miejsca, magazynem tlenu i na-
turalnym filtrem powietrza. Ich ochrona  
i prawidłowa pielęgnacja przekłada się 
bezpośrednio na zdrowie środowiska  
i jakość życia mieszkańców.

Zadbajmy wspólnie o ten zielony skarb 
naszych gmin!

Kontakt: tel. 691 368 583, 
e-mail: dendrologwarszawa@gmail.com, 
www.dendrolog-warszawa.pl

Drzewa – zielony 
kapitał gmin
Drzewa to nie tylko ozdoba krajobrazu i naturalny cień  
w upalne dni. To także ogromny kapitał przyrodniczy i społeczny, 
którego wartość rośnie wraz ze świadomością ekologiczną  
mieszkańców. O ich znaczeniu i potrzebie profesjonalnej opieki  
rozmawiamy z Tomaszem Łyszczem – dendrologiem, biegłym  
sądowym i ekspertem w zakresie ochrony zieleni.

\\\	 ZALESIE DOLNE 

Radna Magdalena Woźniak 
złożyła wniosek dotyczący 
poprawy bezpieczeństwa  
oraz ochrony terenów 
zielonych w rejonie  
ulic Cisowej, Wiązowej  
i Jarzębinowej w Zalesiu 
Dolnym.

W dokumencie skierowanym do 
władz gminy radna postuluje 

m.in. o montaż słupków blokujących 
wjazd pojazdów w ul. Cisową za ostat-
nią posesją. Jak zaznacza, podobny 
wniosek był składany już wcześniej, 
jednak wówczas uznano, że słupki 

uniemożliwiłyby zawracanie śmie-
ciarkom. Mieszkańcy wskazują jednak, 
że pojazdy odbierające odpady dojeż-

dżają do posesji tyłem, co eliminuje ten 
problem.

Kolejna propozycja dotyczy usta-
wienia dodatkowego słupka przy szla-
banie blokującym wjazd w pas leśny 
od strony al. Kasztanów. W praktyce 
bowiem kierowcy omijają szlaban, 
wykorzystując lukę pomiędzy nim a 
najbliższymi drzewami.

Radna wnosi także o wykonanie 
projektu i budowę oświetlenia ulicz-
nego w formie parkowej na ul. Cisowej 
oraz bocznych łącznikach – Wiązowej 
i Jarzębinowej. Jak zauważa, w prze-
szłości oświetlenie prawdopodobnie 
już tu funkcjonowało, o czym świadczą 
betonowe słupy, które być może można 
wykorzystać.

– Wszystkie powyższe wnioski 
wynikają z faktu, że nieutwardzona i 
niezabudowana ulica Cisowa jest pięk-
nym szlakiem spacerowym, będącym 
częścią zielonego ciągu: ulica Szpitalna 
- ulica Cisowa - Jeziorka - Górki Szymo-
na. Mieszkańcy chcą, aby tak pozostało 
na zawsze. Jednak z powodu odosob-
nienia, braku zabudowy i oświetlenia w 
nocy pojawiają się tu samochody i ma-
ją miejsce różne podejrzane sytuacje. 
Dodatkowo, co jakiś czas podrzucane 
są tu odpady zielone z porządkowania 
działek. Zablokowanie wjazdu mogłoby 
zapobiec tego rodzaju zdarzeniom – 
podkreśla radna Magdalena Woźniak.

Agnieszka Deja

\\\	 TARCZYN 

W centrum Tarczyna może 
wkrótce pojawić się toaleta 
publiczna – gmina planuje 
analizę lokalizacji i kosztów 
inwestycji.

M ieszkańcy Tarczyna od dawna 
zgłaszają potrzebę udostępnie-

nia toalety publicznej w centrum mia-
sta, szczególnie w rejonie przystanków 
autobusowych i miejsc o dużym natęże-
niu ruchu. Radna Karolina Ciecierska 
wystosowała zapytanie do burmistrz 
Doroty Lisickiej w tej sprawie.

– Obecnie nie ma takiego miejsca, 
z którego zarówno mieszkańcy, jak i 
goście gminy Tarczyn mogliby skorzy-
stać. Centrum Tarczyna jest miejscem, 
gdzie toczy się codzienne życie miesz-
kańców i jest obarczone dużym natęże-
niem ruchu, szczególnie w godzinach 
przedpołudniowych i popołudniowych 
– zauważa radna.

W interpelacji radna Karolina 
Ciecierska wskazała m.in. możliwość 

postawienia obiektu przy ulicy War-
szawskiej, w pobliżu przystanku auto-
busowego w kierunku Warszawy, albo 
przystosowania istniejących pomiesz-
czeń, którymi dysponuje gmina.

W odpowiedzi gmina przyznała, że 
dostrzega zasadność wniosku miesz-

kańców i planuje rozpoczęcie analiz 
dotyczących możliwych lokalizacji 
oraz oszacowania kosztów budowy i 
późniejszego utrzymania toalety pub-
licznej.

\\\ Analiza kosztów  
i utrzymania

– Zdajemy sobie sprawę, że w cen-
trum miasta, w szczególności w rejonie 
przystanków komunikacji publicznej 
oraz miejsc o dużym natężeniu ruchu, 
istnieje zwiększone zapotrzebowanie 
na tego rodzaju infrastrukturę. Po-
trzeba budowy toalety publicznej by-
ła również wcześniej sygnalizowana 
przez mieszkańców – wyjaśnia Roman 
Guźniczak Zastępca Burmistrz Gminy 
Tarczyn.

Jak zaznaczono, ewentualne pra-
ce projektowe i wykonawcze mogłyby 
rozpocząć się najwcześniej w przy-
szłym roku budżetowym, po ujęciu 
zadania w uchwale budżetowej przez 
Radę Miejską.

Agnieszka Deja

Słupki, szlaban i latarnie

Mieszkańcy chcą toalety  
w centrum
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Autorką wniosku w sprawie zmian na terenie Zalesia Dolnego jest radna  
Magdalena Woźniak

W interpelacji radna Karolina  
Ciecierska wskazała możliwość  
postawienia toalety przy ulicy  
Warszawskiej
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INFORMACJA

Zarząd Powiatu Piaseczyńskiego działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r.  
o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1145 ze zm.) informuje, że na tablicy 
ogłoszeń w siedzibie Starostwa Powiatowego w Piasecznie, ul. Chyliczkowska 14 oraz na stronie 
internetowej www.bip.piaseczno.pl, zamieszczony został szczegółowy wykaz obejmujący teren 
placu manewrowego o pow. 2000 m2 zlokalizowany na terenie Zespołu Szkół Nr 3 im. Cecylii Plater- 
-Zyberkówny przy ul. Chyliczkowskiej 20 w Piasecznie, stanowiący własność Powiatu Piaseczyńskiego, 
oznaczony jako działka ewid. nr 8/21 z obrębu 27 m. Piaseczno, przeznaczony do oddania w dzierżawę 
na rzecz dotychczasowego Dzierżawcy na okres 3 lat. Wykaz został wywieszony na tablicy ogłoszeń  
na okres 21 dni od dnia 18.09.2025 r. 

Starosta Piaseczyński Ewa Lubianiec
Członek Zarządu Powiatu Piaseczyńskiego Katarzyna Strzelecka

    INFORMACJA
Burmistrz Miasta i Gminy Góra Kalwaria działając na podstawie art 35 ust. 1 ustawy z dnia  
21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1145 ze zm.) 
informuje, że na elektronicznej tablicy ogłoszeń (parter) w siedzibie Urzędu MiG Góra Kalwaria,  
przy ul. 3 Maja 10 oraz na stronie internetowej www.bip.gorakalwaria.pl w Biuletynie Informacji  
Publicznej w zakładce ogłoszenia dla Wydziału Gospodarowania Mieniem i Geodezji, zamieszczony 
został wykaz nieruchomości przeznaczonych do oddania w dzierżawę na okres do 3 lat: 
– Solec, gm. Góra Kalwaria, działka ewid. nr 8/164 o pow. 2329 m2 i działka ewid. nr 8/165 o pow. 129 m2, 
KW WA1I/00002001/1 w celu powiększenia i polepszenia warunków zagospodarowania nieruchomości 
sąsiednich;
– Solec, gm. Góra Kalwaria, działka ewid. nr 8/41 o pow. 909 m2, KW WA5M/00427975/6 w celu 
powiększenia i polepszenia warunków zagospodarowania nieruchomości sąsiednich.
Wykaz został podany do publicznej wiadomości na okres 21 dni licząc od dnia 22.09.2025 r.

\\\	 ZALESIE DOLNE 

Radna Magdalena Woźniak 
zwróciła się do burmistrza 
Piaseczna z wnioskiem  
o rozważenie zakupu budynku 
przy ul. Granicznej 1  
w Zalesiu Dolnym, który został 
wystawiony na sprzedaż  
przez PSS Społem.

W swoim piśmie radna przypomi-
na, że od wielu lat gmina stara 

się znaleźć odpowiednie miejsce na 
filię Biblioteki Publicznej, która obec-
nie mieści się w Szkole Podstawowej 
nr 2 i zmaga się z problemem braku 
przestrzeni. Równolegle od dawna po-
jawia się pomysł utworzenia w Zalesiu 
Dolnym Centrum Aktywności Lokal-
nej. Dotychczasowe próby znalezienia 
działki pod nowy obiekt lub zakupu 
istniejącego budynku nie przyniosły 
rezultatu.

\\\ Biblioteka i Centrum  
Aktywności Lokalnej wciąż 
bez stałej siedziby

Jak przypomina we wniosku rad-
na Magdalena Woźniak, rozważano 
m.in. remont zabytkowej willi Hry-
niewieckich przy ul. Anny Jagiellonki, 
ale inwestycja ta byłaby bardzo czaso-
chłonna i kosztowna. Niepowodzeniem 
zakończyły się także rozmowy doty-
czące zakupu innych nieruchomości, 

m.in. działki przy ul. Bukowej, należącej 
do TVP.

– Wydaje mi się, że skoro jest wola 
organizacji Centrum Aktywności Lokal-
nej w Zalesiu Dolnym, to pora najwyż-
sza podjąć wreszcie konkretne decyzje, 
to znaczy wskazać docelową lokaliza-
cję i rozpocząć projektowanie nowego 
bądź remont istniejącego obiektu – za-
uważa radna Magdalena Woźniak.

\\\ Budynek przy Granicznej 
szansą na rozwiązanie  
problemu

Jak podkreśla radna we wniosku, 
już wcześniej rozważano budynek PSS 
Społem jako możliwą lokalizację gmin-
nych instytucji:

– Budynek PSS Społem od zawsze 
był wskazywany jako świetna lokaliza-

cja na taki cel: centrum Zalesia, łatwa 
dostępność, gotowy – wymagający tyl-
ko remontu – pawilon. Ze względu na 
toczące się sprawy sądowe dotyczące 
ustalenia własności, temat był zawie-
szony. Teraz, kiedy prawo własności 
PSS Społem zostało sądownie potwier-
dzone i nieruchomość jest wystawiona 
na sprzedaż, jest możliwość powrotu 
do tematu – dodaje radna.

Wiceburmistrz Robert Widz prze-
kazał w odpowiedzi na pismo radnej, 
że przygotowano projekt uchwały w 
sprawie wyrażenia zgody na odpłat-
ne nabycie przez gminę nieruchomo-
ści. Jeśli radni poprą wniosek, gmina 
będzie mogła złożyć ofertę zakupu  
budynku.

Sylwia Kostrzewa

Szansa na nową siedzibę 
biblioteki?
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Termin składania ofert w postępowaniu ogłoszonym przez PSS Społem upływa 
30 września

\\\	 JÓZEFOSŁAW 

Mieszkańcy dopytują  
o los biblioteki  
w Józefosławiu. 
Postanowiliśmy sprawdzić,  
co stanie się ze zbiorami.

P rzypomnijmy. 10 sierpnia w bu-
dynku przy ul. Julianowskiej 67A 

wybuchł pożar. Dzięki błyskawicznej 
reakcji jednostek straży pożarnej ogień 
został szybko opanowany – bryła i dach 
nie ucierpiały, jednak piętro budynku 
wymaga generalnego remontu.

Filia biblioteki przy Julianowskiej 
pozostaje zamknięta do odwołania. 
Terminy zwrotu książek zostały au-
tomatycznie wydłużone, a opłaty nie 
będą naliczane. Zbiory można oddawać 
w punkcie bibliotecznym w Julianowie 
przy ul. Cichej Łąki 5, a także do wrzutni 
w Józefosławiu i książkomatu przy ul. 
Geodetów 23. Wydłużono także godzi-
ny otwarcia biblioteki w Julianowie, by 
mieszkańcy mogli korzystać ze zbiorów 
placówki w pewniejszym wymiarze go-
dzin.

\\\ Książki do wyrzucenia
O stan biblioteki zapytaliśmy dy-

rektor książnicy Sylwię Chojnacką-
-Tuzimek.

– Biblioteka wraz z ubezpieczy-
cielem zakończyła wycenę szkód po 
pożarze. Na początku września do lo-
kalu w filii w Józefosławiu weszła firma 
wyznaczona do posprzątania pogorze-
liska. Przed przystąpieniem do prac 
porządkowych materiały biblioteczne 
(książki, gry planszowe, audiobooki) i 
wyposażenie, zostały poddane ocenie 
i możliwości przywrócenia do użytko-
wania. Niestety w wyniku oddziaływa-
nia czynników szkodliwych wszystkie 

książki, materiały papierowe, wyposa-
żenie drewniane musi zostać poddane 
utylizacji. W chwili obecnej przystąpio-
no do odsłonięcia ścian, aby inspektor 
nadzoru budowlanego mógł ocenić ich 
stan. Na dzień dzisiejszy nie jesteśmy w 
stanie ocenić czasu zamknięcia placów-
ki. Będziemy na bieżąco informować 
czytelników i mieszkańców o postępie 
prac – przekazała nam dyrektor piase-
czyńskiej biblioteki.

\\\ Zbiórka darów
Mieszkańcy i czytelnicy w mediach 

społecznościowych wyrażają wsparcie 
dla placówki w Józefosławiu, co napa-
wa bibliotekę otuchą.

– Musimy odbudować księgozbiór 
filii w Józefosławiu z ostatnich 10 lat. 
Pierwsze książki od mieszkańców, 
przyjaciół biblioteki już do nas dotarły. 
Dary w postaci książek, gier planszo-
wych oraz audiobooków można przy-
nosić do wszystkich naszych placówek 
na terenie Gminy Piaseczno – zauważa 
dyrektor Sylwia Chojnacka-Tuzimek.

Sylwia Kostrzewa

Trwa sprzątanie i zbiórka darów

Filia biblioteki przy Julianowskiej  
pozostaje zamknięta do odwołania
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H  istoria piaseczyńskich zaginięć i 
samobójstw, szczególnie dzieci i 

młodych ludzi nie jest na szczęście zbyt 
bogata w wypadki. Pamiętam kilka epi-
zodów, które wstrząsnęły mieszkańca-
mi, zasiały panikę i na kilka lat stały się 
powodem do snucia przypuszczeń co 
się mogło wydarzyć i dlaczego doszło 
do tak tragicznych finałów. Z szacun-
ku dla osób, które być może do dziś są 
mieszkańcami Piaseczna i okolic, były 
współpartnerami ofiar, przemilczę ich 

imiona i nazwiska i koligacje rodzinne. 
Niech ten felieton będzie ostrzeżeniem 
dla wszystkich, bo świat, w którym ży-
jemy jest wystarczająco niebezpiecz-
ny, aby być w obowiązku pilnowania 
swoich bliskich, informowania, szcze-
gólnie dzieci, o niebezpiecznych, ale 
też bacznych spojrzeń na otaczającą 
rzeczywistość i reagowania. Ważne na 
co powinni zwracać uwagę rodzice i 
dzieci, jak się zachować w wydawało-
by się banalnej sytuacji, która może się 
skończyć tragedią. Zainspirowała mnie 
do  opisania tu tych zdarzeń tragedia 
nastolatki ze Stefanowa, dużo w tej hi-
storii niecodziennych wątków i zacho-
wań ludzi, w tym przypadku śledztwo 
trwa, a ja przypomnę zdarzenia sprzed 
lat.    

\\\ W zimowy dzień  
na przystanku w Gołkowie

Pod koniec lat 80. XX w. zimą na 
przystanku autobusowym w Gołkowie 
dla autobusów jadących w stronę Głos-
kowa, zasiadły dwie siostry i czekały 
na swoją mamę wracającą z pracy. Nie 
znam szczegółów tego zdarzenia, by-
łam wówczas na zimowych wakacjach 
z rodziną i po powrocie z nich natych-
miast opowiedziano mi to zdarzenie. 
Przystanek, na którym zatrzymują się 
do dziś autobusy jadące z Piaseczna, 
stoi przy bardzo ruchliwej drodze 
wiodącej z Piaseczna do Głoskowa, a 
nawet dalej do Tarczyna. Dziewczynki 
siedziały na przystanku, były nieopo-
dal swojego domu i wydawałoby się, 

że są bezpieczne. Dzień był chłodny, 
padał śnieg z deszczem. W pewnym 
momencie jedna z nich pobiegła w stro-
nę domu, tak na chwilę. Nie jestem dziś 
pewna co do tego, która z nich nagle 
zniknęła, czy ta co odeszła czy ta co 
pozostała na przystanku. Po latach nie 
ma to większego znaczenia. Dziecko 
nagle zniknęło. Nie muszę mówić, że 
strach padł na mieszkańców okolic. 
Przypuszczano, że dziecko zostało po-
rwane do przejeżdżającego szosą auta, 

bo inny scenariusz tego wydarzenia był 
wręcz nieprawdopodobny. Wprawdzie 
kogoś aresztowano, mówiono, że mło-
dego sąsiada, ponoć ten się przyznał 
do zbrodni, ale nadal to było dziwne. 
Tym bardziej, że nie odnaleziono zwłok 
dziewczynki. Minęło kilka miesięcy, gdy 
jeden z wędkarzy w ciepły letni dzień, 
gdzieś pod Zalesiem Dolnym zauwa-
żył coś dziwnego w rzece Jeziorce. 
Wyglądało to „coś” na zimową kurtkę. 
Wezwano milicję i okazało się, że odna-
leziono zwłoki dziewczynki zaginionej 
zimą w Gołkowie. Najdziwniejsze by-
ło to, że dziecko znalazło się w rzece. 
Między przystankiem autobusowym 
a rzeką jest duża odległość, dzień był 
zimny i spacer w tym kierunku raczej 
byłby dziwny. Najprawdopodobniej 
dziewczynka zginęła w czasie zabawy z 

sąsiadem, ale jaki był szczegółowy sce-
nariusz tej zbrodni nigdy do końca nie 
będzie jasne, przynajmniej dla mnie. 
Milicja w tych czasach zbyt szybko od-
najdywała morderców, wykrywalność 
zbrodni była priorytetem.

\\\ Zaginięcie dziewczynki  
z Zalesia Dolnego

Wiele lat temu usłyszałam opo-
wieść o treści tak tragicznej i tak wzru-
szającej, że do dziś mam łzy w oczach, 
gdy sobie ją przypomnę. Tym bardziej, 
że usłyszałam tę opowieść z ust matki 
zaginionego dziecka. Jeśli się nie mylę, 
a było to w latach 60., więc szczegóły 
mogą się zamazać w pamięci, w pięk-
ny czerwcowy dzień grupa dziewcząt 
wybrała się na spacer wzdłuż rzeki Je-
ziorki. W tych czasach, tak jak i obecnie, 
wzdłuż rzeki spaceruje bardzo dużo 
wycieczkowiczów, bo okolica jest wy-

jątkowo urokliwa. Jedna z dziewczynek 
ubrana była w białą sukienkę do komu-
nii świętej, co o tyle ma znaczenie, że 
wyjątkowo musiała uważać aby jej nie 
podrzeć i nie pobrudzić. Dziewczynki 
szły ścieżką wzdłuż rzeki, zaczęły spa-
cer gdzieś w okolicach Górek Szymona, 
czyli najprawdopodobniej od Upustu. 
W pewnym momencie spostrzegły, że 
nie ma z nimi jednej z koleżanek. Są-
dziły na początku, że im się schowała, 
zaczęły ją wołać, a gdy się nie odezwała 
i nigdzie nie mogły jej znaleźć, sądząc, 
że z jakiegoś niezrozumiałego powodu 

odłączyła się od grupy i pewnie już jest 
w domu, wróciły do swoich domów. 
Okazało się dość szybko, że w domu 
też jej nie ma. Matka i zawiadomieni 
sąsiedzi pobiegli nad Jeziorkę, szukali 
dziecka, ale bez skutku. Zawiadomio-
no milicję, która nie znalazła śladów 
dziecka.

Zniknięcie dziecka zawsze jest 
tragiczne i najczęściej powoduje naj-
bardziej fantastyczne opowieści i tym 
razem tak się stało. Biedna, zrozpaczo-
na matka przeżyła koszmar najróżniej-
szych plotek. Córka nie była jej natu-
ralnym dzieckiem, była adoptowana 
i ten fakt posłużył do najróżniejszych 
domysłów i spekulacji. Jednym ze sce-
nariuszy wymyślonych przez „wszyst-
kowiedzących fantastów” był ten, że to 
najprawdopodobniej naturalni rodzi-
ce porwali dziewczynkę, umówili się 
z nią, że w czasie spaceru odłączy się 
od grupy i przybiegnie do miejsca, w 
którym będą na nią czekali. Pamiętam, 
że jeszcze w czasie wakacji, może to 
był sierpień, wędkarz łowiący ryby nad 
Jeziorką zaczepił haczykiem o coś dziw-
nego. Okazało się, że w rzece, tuż przy 
brzegu są karpy a wśród nich zwłoki 
w stanie rozkładu, ubrane w bliżej 
nieokreślone ubranie. Zawiadomiono 
milicję i okazało się po przeprowadze-

ni autopsji, że to zaginiona podczas 
czerwcowego spaceru dziewczynka z 
Zalesia. Dziecko najprawdopodobniej 
niechcący wpadło do wody, brzegi rzeki 
były wówczas nieuregulowane, dzikie. 
Dziewczynka zaczepiła sukienką o kar-
py drzew leżących w wodzie i utonęła. 
Ile razy słyszę stwierdzenie „dzieci toną 
po cichu” przypomina mi się ta straszna 
historia. Nie słyszano jej wołania, bo 
zaskoczona sytuacją nie wołała. Plusk 
wody nad rzeką to nic dziwnego, może 
to pluskający się w wodzie ptak, a może 
gałąź spadająca z drzewa pochylonego 
nad taflą wody. Dzieci zajęte pogawęd-
ka, roześmiane, radośnie spacerujące, 
nie usłyszały nic niepokojącego.

\\\ Epilog ze zdjęciem
Dołączam do moich tragicznych 

opowieści, takich ku przestrodze, 
zdjęcie zrobione przez Jacka Mrów-
czyńskiego, na którym jest nasz kolega 
Krzyś, który popełnił samobójstwo 24 
marca 1972 r. rzucając się pod pociąg. 
Miał 21 lat, był moim rówieśnikiem. Był 
wtedy taki czas, że rozpoznanie choro-
by jaką jest depresja było raczej trud-
ne, wiedza na ten temat ograniczona. 
I też były wówczas, w te dni marcowe, 
domysły, że może to nie było samo-
bójstwo, bo nikt nie mógł uwierzyć, że 
radosny, miły kolega, który zjada z to-
bą obiad w niedzielne południe, potem 
idzie na zabawę taneczną, ma w pla-
nach jeszcze tego wieczoru zakończyć 
swoje życie pod kołami pociągu.

Bądźmy uważni. Ten felieton dedy-
kuję wszystkim tym, którzy musieli się 
zmierzyć z tragedią zaginięcia swoich 
bliskich.

Małgorzata Szturomska

Zaginięcia i tragedie – historie sprzed lat, 
które wstrząsnęły Piasecznem

Grób Krzysztofa i jego bliskich w Piasecznie

Krzysztof (w środku) z kolegami na Upuście, rzeka Jeziorka, lata 70. 

Rzeka Jeziorka w okolicach Górek 
Szymona
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Działamy 
na rzecz 
bezdomnych 
kotów i psów

fundacjazwierzokracja
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    INFORMACJA
Na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomościami 

(t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1145 ze zm.) Burmistrz Tarczyna informuje, że wywiesił na tablicy ogłoszeń  
w siedzibie Urzędu Miejskiego w Tarczynie oraz zamieścił na stronach internetowych Biuletynu 
Informacji Publicznej Urzędu www.bip.tarczyn.pl wykaz nieruchomości stanowiącej własność Gminy 
Tarczyn przeznaczonej do oddania w dzierżawę w trybie bezprzetargowym (część działki nr 302/6 
obręb Kotorydz).

    
INFORMACJA

Starosta Piaseczyński działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 
o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2024r., poz. 1145 z późn. zm.) informuje, że na tablicy 
ogłoszeń w siedzibie Starostwa Powiatowego w Piasecznie, ul.  Chyliczkowska 14 oraz na stronie 
internetowej bip.piaseczno.pl w zakładce Oferty nieruchomości-Oferty sprzedaży, zamieszczony 
został wykaz nieruchomości Skarbu Państwa przeznaczonych do zbycia w drodze bezprzetargowej, 
dot. działek: nr 227 z obrębu Aleksandrów i nr 1/200 z obrębu Linin II gm. Góra Kalwaria wraz  
z udziałami w działkach drogowych i nieruchomości wspólnej.  

Powyższy wykaz został podany do publicznej wiadomości na okres od 24.09.2025 r. do 15.10.2025 r.  
oraz zamieszczony na stronie podmiotowej Wojewody w Biuletynie Informacji Publicznej przez okres  
21 dni. 

Starosta Piaseczyński Ewa Lubianiec

 DAM PRACĘ 

Delikatesy Centrum Gołków  
lub Konstancin-Jeziorna zatrudnią 

kasjera/sprzedawcę. Cały etat.  
Tel. 608 304 388 

 Zatrudnię pracownika budowlanego. 
Zapewniam zakwaterowanie. Warszawa, 
Białołęka. Tel 601241397

 Do wykończenia mieszkania- 
pomocnik, współpracownik w soboty, 
niedziele. Warszawa. Tel. 501 094 210

 Obróbka metali – szlifowanie, 
spawanie. Również do przyuczenia, 
Łubna, tel. 602 253 180

 Pakowacza do wytwórni tablic, 
Bielawa, tel. 22 754 46 70

KUPIĘ

 Kupię płyty winylowe, stare banknoty, 
monety, medale tel. 507 165 493       

USŁUGI  

DOCIEPLANIE BUDYNKÓW,  
MALOWANIE ELEWACJI,  

PONAD 25 LAT DOŚWIADCZENIA  
TEL. 501 62 45 62

 PRANIE - CZYSZCZENIE dywanów, 
tapicerki meblowej i samochodowej, 
mycie okien 508 65 20 30 

 WYCINKA DRZEW Z PODNOŚNIKA 
KOSZOWEGO 15M, RĘBAK, USŁUGI 
MINIKOPARKAMI 2 I 3 TONY, KOPARKO- 
-ŁADOWARKA, PORZĄDKOWANIE 
TERENÓW ZIELONYCH, WYBURZENIA, 
NIWELACJA TERENU TEL. 537 537 450

Pozwolenia na użytkowanie  
dla starych domów. Legalizacje  

samowoli budowlanych sprzed lat, 
KIEROWNIK BUDOWY,  

tel. 695 451 655 

 Ścinka drzew, sprzątanie gałęzi  
z rębakiem, ogrody - pełen zakres. 
Czyszczenie działek kompleksowo.  
Tel. 694 910 163

Naprawa, serwis okien i drzwi,  
naprawa i wymiana okuć, wymiana  
szyb i uszczelek, tel. 22 717 71 00,  

603 310 223,601 623 480 

 AUTOMATYKA, napędy do bram 
-przesuwnych, garażowych, 
dwuskrzydłowych. Sprzedaż, montaż  
i serwis, tel. 790 331 339 

BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE,  
REMONTY od A do Z.  

TADEUSZ BIAŁOGRODZKI  
Tel. 502 093 588, 22 756 57 63 

 Dachy, krycie, papa,  
deskowanie, orynnowanie, podbitki 
dachowe. Obróbki blacharskie  
tel. 669 458 624

 Wywozimy graty z chaty  
tel. 505 591 721

 Docieplanie budynków, szybko, tanio, 
solidnie tel. 502 053 214 

 KLIMATYZACJA POMPY CIEPŁA  
REKUPERACJA. PROPARTNER PANASONIC 
TEL. 604895675 

 Wycinka drzew, pielęgnacja zieleni.  
Tel. 507 024 333

 Anteny wideo domofony montaż 
naprawa 603375875

 Przeprowadzki tel. 505 591 721 

 Pranie dywanów, auta, tapicerka, 
mycie okien tel. 669 445 400 

 Docieplanie poddaszy pianą, wylewki 
tel. 607 378 288

 Anteny, Internet, Konfiguracja sprzętu. 
Zadzwoń 501700315

 Malarskie tanio tel. 22 7277747,  
501 976 533

 Wycinka drzew tel. 505 591 721 

 Hydraulik, złota rączka, 733159220

 Stolarz - renowacja, naprawa mebli  
tel. 602 435 949

KOMINIARZ, TEL. 781 495 997 

 Mycie, malowanie elewacji  
tel. 505 591 721 

 Dachy, podbitka, sprzedaż,  
tel. 692 194 998

 Kominiarz tel. 500 214 632 

 Spawanie, tel. 608 030 808 

DOBRY HYDRAULIK z Piaseczna  
- wyróżniają nas ROZSĄDNE CENY. 

Wykonujemy nowe i modernizujemy 
istniejące instalacje. Tel. 608 030 808 

 Remonty, budowlane, ogrodzenia,  
tel. 513 137 581

 Malowanie, hydraulika, remonty,  
tel. 501 050 907

 Glazura, remonty, tel. 609 926 758       

NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM

Zarząd „Społem” P.S.S. w Piasecznie 
zaprasza do składania ofert kupna  

na nieruchomość położoną  
w Zalesiu Dolnym przy ul. Granicznej 1. 

Informacje dot. zbywanej  
nieruchomości jak i warunki składania 

ofert znajdują się na stronie  
internetowej Spółdzielni:  

http://www.spolempss-piaseczno.pl/ 

 ORLE ZACISZE, nowe domy,  
Ul. Krucza (róg ul. Bielika) Budziska, 
Halinów, tel. 571 796 029

 Kupię za gotówkę DZIAŁKĘ, POLE, 
 DOM (też: zadłużone, udziały itp)  
tel. 570-002-004  

AUTO-MOTO KUPIĘ

 SKUP AUT NA KASACJĘ 508206738

NAUKA 

 Matematyka, 664 438 144

FINANSE 

 Kredyt tel. 513-654-277

ZDROWIE 

 PROTEZY ZĘBOWE. Naprawa.  
Piaseczno. Tel.: 502 031 221

Fundacja Owa Plus zaprasza  
na bezpłatne szkolenie dla rodzin 

osób dotkniętych chorobą Alzheimera 
“Diagnoza. I co dalej?” Szkolenie 

odbędzie się w piątek 26 września  
2025 roku w godzinach 17.30-18.30  
w Bibliotece Publicznej w Piasecznie,  
ul. Jana Pawła II 55, w Sali Minikino

RÓŻNE 

 Proszę byłych pacjentów,  
którzy leczyli się w Szpitalu Powiatowym 
ul. Armii Krajowej 2/4 w Pruszkowie,  
o opinię na temat leczenia. Opinia  
dobra lub zła. Proszę o listy zwykłe  
na adres Zofia Sobieraj , ul Wesoła 28/9, 
05-800 Pruszków

 Skup złomu, ul. Puławska 34 (teren 
Kubara Lamina), 515273148, 506264111 

 Komis w Piasecznie na ul. Dworcowej 
21 oferuje AGD, RTV, meble i inne.  
tel. 508 828 006
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\\\	 PIASECZNO 

Shaunae Miller-Uibo  
wzięła udział w niedzielnym 
mityngu lekkoatletycznym 
Perły Mazowsza.  
Prawdziwa gwiazda tego 
sportu zwyciężyła w biegu  
na 100 metrów.

W niedzielę (21 września) na 
Stadionie Miejskim w Piasecz-

nie odbył się mityng lekkoatletyczny 
Perły Mazowsza – Memoriał Pamięci 
Powstania Warszawskiego. Zawody 
na piaseczyńskiej bieżni przyciągnęły 
wielu utalentowanych sportowców z 
różnych kategorii wiekowych. Najwięk-
szą gwiazdą wydarzenia była pocho-
dząca z Bahamów Shaunae Miller-Uibo, 
dwukrotna złota medalistka olimpij-
ska – w Rio de Janeiro (2016) i Tokio  
(2020).

Mistrzyni specjalizująca się w bie-
gach sprinterskich stanęła do rywali-
zacji na 100 metrów. W eliminacjach 
udało jej się osiągnąć czas 11.86, zaś 
w finale jeszcze poprawiła ten wynik, 
wygrywając bieg z rezultatem 11.68. 
Druga na mecie była Dorota Dutkow-

ska z klubu MKL Toruń (12.78), a na 
trzecim stopniu podium uplasowała 
się Sandra Brzyska reprezentująca AZS 
UMCS Lublin (12.81).

\\\ „Wspaniała  
publiczność”

Po biegu 31-letnia zawodniczka nie 
ukrywała swojego entuzjazmu z poby-
tu w naszym kraju.

– Bardzo lubię Polskę. To mój drugi 
raz w Polsce. Pogoda tutaj jest świetna, 
a poziom rywalizacji naprawdę wysoki. 
Fajnie też mieć wsparcie publiczności. 
Bawiłam się świetnie. Zbliżamy się do 
końca sezonu i chcieliśmy jeszcze wy-
startować w kilku dobrych zawodach. 
Przyjechać tutaj i się ścigać – to było 
cudowne. Wspaniały stadion, wspania-
ła publiczność i wspaniała bieżnia – po-
wiedziała nam po otrzymaniu medalu 
Shaunae Miller-Uibo.

Gwiazda światowego formatu 
bardzo chętnie pozowała do zdjęć z 
fanami i rozdawała autografy. Wśród 
nich nie brakowało młodych lekko-
atletów, przed którymi jeszcze wiele 
pracy, treningów i, oby jak najwięcej, 
pięknych momentów podczas własnej  
kariery.

– Moja rada dla nich to zawsze wie-
rzyć w siebie. Bez względu na to, przez 
co przechodzisz – lekkoatletyka to na-
prawdę trudny sport. Ale jeśli włożysz 
w to ciężką pracę, to ci się ona zwróci. 
Najważniejsze jest jednak, żeby czerpać 
z tego radość. Cieszyć się tym, co robisz. 
I wszystko w końcu się ułoży. Polska 
ma też wielu świetnych sportowców. 
Jestem pewna, że młodzi zawodnicy 

patrzą na nich z podziwem i mają na-
dzieję pójść w ich ślady – powiedziała 
dwukrotna mistrzyni olimpijska.

\\\ Rekordy życiowe
W rywalizacji na 100 metrów 

mężczyzn zwyciężył Kacper Klechow-
ski z KS Sprinterzy.com Kraków. Ten 

zawodnik był również najszybszy na 
200 metrów, a wśród kobiet wygrała 
Sandra Brzyska. Najlepsze rezultaty na 
300 metrów zanotowali z kolei Han-
na Izdebska z  UKS Olimp Kozienice i 
Andrzej Sut, na 400 Gabriela Kowalik 
z SRS Kondycja Piaseczno i Daniel Ro-
maniuk z MKS Polonia Warszawa, zaś 
na 800 Justyna Jelska reprezentująca 
KS Podlasie Białystok oraz Arkadiusz 
Zawicki z MKS Ostrowia – SMS Os-
trowiec Świętokrzyski. 1500 metrów 
padło łupem Marty Wojtkowiak, a tak-
że Tomasza Pałdyny z piaseczyńskiej 
Kondycji. Najdłuższy dystans – 5000 
metrów – najszybciej przebiegli We-
ronika Przeździecka i Bartosz Jarecki, 
zawodnik UKS 48 Warszawa.

Mityng stanowił świetną okazję 
do sprawdzenia się na bieżni i… bicia 
własnych rekordów.

– Fantastycznie zorganizowana 
impreza. Mam po raz pierwszy przy-
jemność biegać na moim rodzimym sta-
dionie w zawodach. I co więcej, dzisiaj 
ustanowiłem własny rekord życiowy 
12.19. To oczywiście rekord masterski. 
Przygotowania do Mistrzostw Europy 
na Maderze idą w dobrym kierunku, 
kibicujcie mi za trzy tygodnie. Po-
zdrawiam wszystkich – podzielił się 
z nami swoimi wrażeniami z imprezy 
Andrzej Pruszyński, masters Kondycji  
Piaseczno.

Tekst i zdjęcia Rafał Lipski

Dwukrotna mistrzyni olimpijska pobiegła 
w Piasecznie

Shaunae Miller-Uibo na piaseczyńskiej bieżni

Zawodnicza z Bahamów chętnie  
pozowała do zdjęć z fanami

\\\	 JÓZEFOSŁAW 

Gmina Piaseczno unieważniła 
przetarg na budowę boiska 
sportowego w północnej 
części gminy.

P rzypomnijmy, że planowane boi-
sko w Józefosławiu miało być 

pierwszym ogólnodostępnym obiek-
tem sportowym tego typu na terenie 
Józefosławia i Julianowa. Projekt za-
kładał powstanie boiska do piłki nożnej 
z nawierzchnią z trawy syntetycznej 
i zasypem korkowym na działce wy-
dzierżawionej od Politechniki War-
szawskiej przy ul. Ogrodowej. Umowa 
dzierżawy została podpisana w paź-
dzierniku ubiegłego roku na 10 lat z 
możliwością przedłużenia, a inwesty-
cję prowadził Gminny Ośrodek Sportu 
 i Rekreacji.

W planach było boisko o wymia-
rach 50 na 26 metrów z dodatkowymi 
strefami ochronnymi po 3 metry za 
bramkami i liniami bocznymi – w su-
mie 56 na 32 metry. Obiekt miał być 
ogólnodostępny zarówno dla amato-
rów sportu, jak i drużyn trenujących w 
Józefosławiu.

\\\ Przetarg  
unieważniony

Jednak obecnie inwestycja zosta-
ła wstrzymana. Rzeczniczka piase-
czyńskiego urzędu, Joanna Ferlian-
-Tchórzewska, wyjaśnia, że nie tylko 
boisko w Józefosławiu zostało chwilo-
wo wstrzymane. Podobny los spotkał 
inwestycje w Bobrowcu, Jazgarzewie i 
Piasecznie przy ul. Nefrytowej:

– Gmina Piaseczno unieważniła 
wszystkie cztery przetargi dotyczą-
ce budowy i remontów nawierzchni 
boisk. Decyzja taka została podjęta w 

związku z bardzo dużą liczbą zapytań 
(ponad 100 do każdego z postępowań) 
złożonych przez zainteresowanych 
oferentów. Pytania dotyczyły zapisów 
w specyfikacji warunków zamówie-
nia – przekazała nam Joanna Ferlian-
-Tchórzewska, Rzecznik Urzędu Miasta 
i Gminy Piaseczno.

Jak podkreśla rzecznik, gmina nie 
rezygnuje z planów budowy i moder-
nizacji obiektów sportowych:

– Zapisy przetargowe zostaną 
uszczegółowione i doprecyzowane w 
taki sposób, by uniknąć ewentualnych 
odwołań na etapie rozstrzygania prze-
targu. Ewentualne odwołania wiąza-
łyby się ze znaczącym wydłużeniem 
procedury przetargowej, a co za tym 
idzie czasu dzielącego otwarcie ofert 
od wyłonienia wykonawcy i rozpo-
częcia realizacji prac budowlanych. Po 
wprowadzeniu zmian w specyfikacji 
zamówienia wszystkie cztery przetargi 
zostaną ponownie ogłoszone, co po-
winno nastąpić w przyszłym tygodniu 
– dodaje Joanna Ferlian-Tchórzewska, 
Rzecznik Urzędu Miasta i Gminy Pia-
seczno.

Agnieszka Deja

Przetarg unieważniony  
– inwestycja wstrzymana
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Rzecznik podkreśla, że gmina  
nie rezygnuje z planów budowy  
i modernizacji obiektów sportowych

\\\	 TARCZYN 

Druhowie z OSP Tarczyn  
wzięli udział  
w VII Mistrzostwach Polski 
Strażaków w Biegu  
po Schodach „Wieżowiec 
2025” w Pałacu Kultury  
i Nauki.

Ponad 800 schodów, 30 pięter i 
ogromny wysiłek – druhowie z OSP 

Tarczyn, Mariusz Kruk i Mateusz Mar-
czak, wzięli udział w VII Mistrzostwach 
Polski Strażaków w Biegu po Schodach 
„Wieżowiec 2025”. Zawody odbyły się 
w warszawskim Pałacu Kultury i Nauki, 
gdzie uczestnicy mierzyli się z nie lada 
wyzwaniem.

\\\ Pokaz hartu ducha
Dla porównania: na Szczeliniec 

Wielki w Sudetach prowadzi ponad 
600 kamiennych stopni. Strażacy z Tar-
czyna pokonali więc więcej, wspinając 
się po betonowej klatce schodowej. 

– To nie był turystyczny spacer, 
lecz pokaz hartu ducha i siły, które na 
co dzień przekładają się na ratowanie 
życia - przekazał urząd gminy.

\\\ Podziękowania od władz
Za udział i osiągnięcia druhom po-

dziękowali burmistrz Tarczyna Dorota 
Lisicka oraz zastępca burmistrza Ro-
man Guźniczak. 

Strażacy z Tarczyna udowodnili, że 
gotowość do podejmowania wyzwań i 
przekraczania własnych granic to ce-
chy, które wyróżniają ich nie tylko pod-
czas zawodów, ale przede wszystkim w 
codziennej służbie dla mieszkańców.

Agnieszka Deja

Strażacy zdobyli 
Pałac Kultury

Mariusz Kruk i Mateusz Marczak 
wzięli udział w VII Mistrzostwach  
Polski Strażaków w Biegu  
po Schodach
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